[image: ]Av. Prefeito Silvestre Nunes Junior, 901- Fone: 48 3264-1171- contatouab.polocanelinha@hotmail.com Bairro: Areão- Canelinha- SC- CEP: 88230-000
Pró-Reitoria de Graduação
 Depto. de Administração Escolar
Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900 Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.dae.ufsc.br / +55 (48) 3721-6437

EDITAL Nº 020/GD/DAE/2015 - Florianópolis, 22 de outubro de 2015.
ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIAS E RETORNOS

O Diretor do Departamento de Administração Escolar – DAE, no uso de suas atribuições, torna públicas as condições de habilitação às vagas oferecidas pela Universidade Federal de Santa Catarina, para a admissão em seus cursos de graduação presenciais e da educação a distância, mediante processo seletivo para Transferências e Retornos, com validade para o ingresso no primeiro período letivo de 2016.
ATENÇÃO CANDIDATO: LEIA ATENTAMENTE O TODO O EDITAL E SEUS ANEXOS, OBSERVANDO OS CRITÉRIOS E DATAS ESPECÍFICAS RELACIONADAS AO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE SEU INTERESSE. 1. DAS VAGAS E DA DEFINIÇÃO DE REGRAS DE CLASSIFICAÇÃO
1.1. As vagas bem como as regras de classificação constantes no presente edital estão definidas nos termos da Resolução nº 017 de 30 de setembro de 1997, do Conselho Universitário (CUn) e portarias anexas das coordenadorias dos cursos de graduação presenciais e da educação a distância.
1.2. As vagas estão distribuídas por cursos e incisos (formas de ingresso) a saber:
Inciso I - Transferência Interna (mudança de turno, de habilitação do mesmo curso e troca de curso, Troca de Pólo/EaD ou Modalidade/EaD/Presencial - Presencial/EaD ), Retorno de AlunoAbandono da UFSC; Inciso
 II- Transferência Externa;
	CURSOS/ CÓDIGOS/POLOS
	NDE VAGAS
	INCISO I
	INCISO II
	INCISO III

	EaD – UAB – Administração -714- Canelinha -SC
	010
	004
	006
	------

. Período para requerimento: de 22 a 29 de outubro de 2015 (Resolução Nº 19/Cun/2014)
[bookmark: _GoBack]Site para edital : www.dae.ufsc.br /
image1.png
forsf/ UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL